Горшоура.гrьский горолской округ
МуниципаJIьное бюдксrгное общеобразоватепьное учреацдение

средняя общеобразовательная школа Лb 2

622926, Свердловская обл,, Пригоролный р-н, с. Южаково, ул. Совсгская,l0ц [,]-mail; school2ggoФtшil.rrr тсл.4'|,85"l'7

Приказ

09.01.2023 г. ЛЪ2/1-Д

О провелении профилактических мероприятий по безогlасности дорожного движения
в МБОУ СОШ ЛЪ2 и филиалах

На основании письма управления образования администрации Горноуральского
городского округа от 09.0l ,202Зг, Ns04 кО проведении профилактических мероприятий по
БДД), в целях своевременного выявления и ликвидации опасных спусков и наледеЙ,

выходящих на проезжую часть

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить работу педагогических работников МБОУ СОШ М2 и филиалов
кБашкарская СОШ), кКайгородская СОШ), детский сад <<Капелькa>>, детский сад
<Рябинушка> по выявлению опасных горок, спуском и наледей, выходящих на проезж},ю

часть и используемых детьми для катания. Отв. - зап,tеститель директора по ВР Южакова
Л.В., заместитель директора по УВР Южакова Т.М.

2. Классным руководителям 1-11 классов, педагогЕlм-организаторN,
воспитателям детских салов-филиалов организовать проведение в образовательных
организациях следующей профилактической работы:

2.1. информационно-пропагандистских социаJIьных акций кПисьмо водителю),
направленных на повышение культуры поведения участников дорожного движения,
привлечения внимания общественности к проблеме детского дорожно-транспортного
травматизма;

2.2. пешеходных экскурсий с несовершеннолетними )п{астниками дорожного
движения, в ходе которых обращать внимание на объекты улично-дорожной сети,
которые находятся на маршруте безопасных подходов к школе, детскому саду, выделять
опасные участки.

2.3. Еженедельно проводить беседы, ра:}мещать информачию в электронньж
дневниках на тему опасности и недопустимости катания детей с горок, скатов, наледей, в

том числе на санках, бубликах и других средствЕlх передвижения, привязанньIх к
транспортным средствам, игр ла снежньtх в€UIЕlх, выходящих на проезж}то часть,
особенностям перехода проезжей части в зимний период года.

3. Отчет о проделанной работе предоставить до 27 января 2023 годаl до 22

февраля 2023 года по прилагаемой форме (приложение Ns 1) заместителю директора
МКУ ЦРО Пологовой С.И..

4. В период с 19 декабря 2022 года по 15 января 202З года провести
профилактическое мероприятие кРождественские каникулы), в pa},Iкax которого
необходимо организовать проведение в социальных сетях информационно-
пропагандистских акций марафонов, челленджейо направленных на повышение
безопасности пешеходов, в том числе с привлеЧением отрядов ЮИД, волонтеров,

родителБских активов, автомобильньD( сообществ, блогеров, общественньIх деятелей. Отв.

- заместитель директора по ВР Южакова Л.В., руководители отрядов ЮИД,
педагоги*организаторы.

5.отчетопроДеланной.рлаботеIIреДосТаВитьДо13января2023гоДа'по
np"nu.u.-*oiН#1l'Ж:}'#;*i]-*" возложить на заМесТителя ДиРекТора по УВР

Южакову Т.М,

И.С.Паньшина
!,иректор МБОУ

J : --

'-'-- ,"l
//
\,"

г

Прилоlкение J\Ъ 1

Отчет о проведении ОПМ <<Горка>>

Приложение Ns 2

отчет по результатам профилактического мероприятия
<<Рождественские каникулы)}:

Ns
п/п

Наименование позиции количество

1 Задействовано общественньшюбъединений :

1.1 оrрЙ" ЮИД
1,.2 Dодительских активов
1.3 блогеров
1.4 волонтеров
1.5

2, П"д-rо"*rо "
*rшло материалов в СМИ по ДДТТ

2.1

2,2 на сайтах образовательных организации

2,з в электронных дневниках
J. Проведено просветительских мероприятии и акции:

3.1 совещаний с педагогами
з.2 собраний с родителями
J.J акций <Письмо водителю)>/охват чел.

з.4 пешеходных экскурсий
4. Выявлено опасных горок

Количество проведенных в социаJIьных акций
сетях акций по
Б.ЩЩ/мар аф о н ов/челленджей/в сего
количество участников

марафонов
челленджей
всего участников